
Decreto graduatorie Provvisorie.doc 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio Scolastico Provinciale di Imperia 

Viale Matteotti, 145 - c.a.p. 18100 IMPERIA 
 Tel. 0183/273361  Fax 0183/294804 

Email: csa.im@istruzione.it web: www.csaimperia.it 
 
 

Prot. n. 1734/B7/C51a/D3/b   
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive integrazioni; 
 
VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994; 
 
VISTA la Legge n. 68 del 12/03/1999; 
 
VISTA la Legge n. 124 del 03/05/1999; 
 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000; 
 
VISTA la Legge 268 del 22/11/2002 ed in particolare l’art. 6; 
 
VISTA la Legge 143 del 04/06/2004; 
 
VISTO il D.D.G. de1 16/03/2007; 
 
VISTO il D.M. n. 73 del 17/02/2006; 
 
VISTO il D.M. n. 56 del 31/10/2006; 
 
VISTO il D.M. 137 del 28/09/2007; 
 
VISTA la normativa comunitaria di cui alle direttive 2005/36/CE e 2006/100/CE; 
 
VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296 ed in particolare i commi 605 e seguenti dell’art. 1; 
 
VISTA la Legge 24/12/2007 n. 224 ed in particolare l’art. 2 comma 416; 
 
VISTO il D.L. 25/06/2008 n. 112; 
 
VISTO il D.L. n. 137 del 01/09/2008, convertito dalla Legge n. 169 del 30/10/2008; 
 
 
 
VISTO il D.L. n. 207 del 30/12/2008, convertito dalla Legge 27/02/2009 n. 14; 



Decreto graduatorie Provvisorie.doc 

 
VISTO l’allegato B del D.M. 27/03/2000 n. 123; 
 
VISTA  la tabella di valutazione dei titoli approvata dal D.M. 11 del 12/02/2002; 
 
VISTA la tabella di valutazione dei titoli per la III fascia delle graduatorie approvata con D.M. 27 

del 15/03/2007; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.1, comma 607 della citata legge n. 296/06, debbono essere 

disposti, per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011, l’aggiornamento di tutte le 
fasce delle graduatorie ad esaurimento; 

 

CONSIDERATO che per effetto delle disposizioni sull’integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento, le categorie di personale di cui all’articolo 5 bis della sopraccitata legge 
n. 169/08, ammesse a partecipare alla procedura, sono incluse nella graduatoria 
provinciale ad esaurimento di III fascia sulla base del punteggio relativo ai titoli 
posseduti (a pettine); 

 
VISTA  l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1524/09, con cui è stata respinta l’istanza 

cautelare di sospensione dell’esecuzione della sentenza del T.A.R. del Lazio, sez. III 
bis n. 10728/08; 

 
VISTA  l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1525/09, con cui è stata respinta l’istanza 

cautelare di sospensione dell’esecuzione della sentenza del T.A.R. del Lazio, sez. III 
bis n. 10809/08; 

 
RAVVISATA l’opportunità - in relazione alla necessità di garantire in tempi brevi l’esaurimento 

delle graduatorie in vista del nuovo sistema di reclutamento previsto dall’art. 2, 
comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 e al fine di favorire la stipula di 
contratti a tempo indeterminato o determinato di tutto il personale interessato alla 
procedura di integrazione e aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento - di 
concedere a detto personale di scegliere, senza cancellazione dalla graduatoria di 
appartenenza, per il biennio 2009/2011, ulteriori tre province in cui figurare in 
posizione subordinata (in coda) rispetto al personale incluso in III fascia, nel rispetto 
della fascia in cui è inserito, con il punteggio e tutte le altre situazioni personali 
conseguiti nella provincia di appartenenza, ad eccezione del titolo ad usufruire del 
beneficio della assunzione sui posti riservati;  

 
RITENUTO  in analogia a quanto previsto per le abilitazioni elencate al punto A.4 della citata 

Tabella, approvata con  D.M. n.27/07, di attribuire anche al Diploma di II livello 
abilitante  all’insegnamento dell’educazione musicale, rilasciato dai Conservatori di 
musica, ulteriori punti trenta, con esclusione della valutazione del servizio prestato 
durante la durata legale dei corsi; 

 
VISTO il D.M. N. 42 del 08/04/2009; 
 
VISTA la C.M. del 07/07/2009; 
 
ESAMINATE le domande pervenute dei docenti della scuola secondaria di I e II grado e del 

personale educativo; 
 
VISTE le graduatorie provvisorie prodotte in data odierna dal S.I.D.I.;  
 



Decreto graduatorie Provvisorie.doc 

 
 
 
 
 
 

D E C R E T A  
 
 

Sono pubblicate, ai sensi dell’art. 12 del D.M. n. 42 indicato in premessa, in data odierna le 
GRADUATORIE AD ESAURIMENTO PROVVISORIE del personale docente ed educativo 
della Scuola Secondaria per il biennio 2009/2010-2010/2011. 
 
Entro 5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie può essere presentato reclamo di 
integrazione e aggiornamento delle stesse, a questo Ufficio da parte dei candidati. 
 
Lo stesso Ufficio può procedere anche in autotutela alle correzioni necessarie: 
 
 
Imperia, 14/07/2009          
 
 
 

         IL DIRIGENTE 
     (D.ssa Anna Maria GIUGANINO) 
 
 

 
− Ai Dirigenti Scolastici 
        delle Ist. Scolastiche Statali e non Statali 
        di ogni ordine e grado della Provincia 
− All’U.S.R. 
       per la Liguria 
       GENOVA 
− Agli US.P. 
       della Liguria – LORO SEDI 
− Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 
− All’Albo 
− Al Sito 
 
 
 
 
AG/pp 

 
 
 
 
 
 
  
 
 



Decreto graduatorie Provvisorie.doc 

 
 


